
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,282,705,776 0 0 0 2,282,705,776Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

2,282,705,776 0 0 0 2,282,705,776Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 10,518,199,308 277,607,176 65,830,628,295 76,626,434,779Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 277,607,176 0 277,607,176Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 8,822,845,969 0 0 8,822,845,969Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,695,353,339 0 65,830,628,295 67,525,981,634Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,282,705,776 10,518,199,308 277,607,176 65,830,628,295 78,909,140,555Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

23,296,463 0 0 0 23,296,463Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

0 0 0 0 0Aportaciones

23,296,463 0 0 0 23,296,463Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -243,308 272,437,532 -4,472,781 267,721,443Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 272,437,532 0 272,437,532Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 277,607,176 0 0 277,607,176Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -277,850,484 0 -4,472,781 -282,323,265Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,306,002,239 10,517,956,000 272,437,532 65,826,155,514 78,922,551,285Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. ROBERTO SANTIAGO MAGAÑA GONZÁLEZ
COORDINADOR DE CONTABILIDAD Y TRÁMITE DE EROGACIONES

Elaboró: C.P. NOÉ ROJO HERNÁNDEZ
TITULAR DE LA DIVISIÓN DE CONTABILIDAD


